per tutte le gite previste il criterio di scelta del/dei contraente/i sarà quello del minor
prezzo per ogni singola meta ai  sensi   dell’art.  95, comma 4, del  D.Lgs 50/2016.  Si
provvederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida;

5. di  impegnare,  per  le  finalità  di  cui  sopra,  la  spesa stimata di  € 16.000,00 circa
(sedicimila/00) IVA esclusa, a carico del Programma Annuale e.f. 2023 all’Aggregato
A3.1 didattica voce 3/12/1 “Spese per visite, viaggi e programmi di studio all’estero”
nel quale confluiranno i contributi delle famiglie per visite e viaggi;

6. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.